
ESTADO DO CEARÁ /Tí'\í—
Y %

]ÿÁÔPEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

3 5>
STT7FT7

%
®P /edpsuÿ

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DA(S) PROPOSTA(S) DE

PREÇOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 07.06.02/2021.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho de 2021, às 08:00 horas, na sala da Comissão

de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e seus MEMBROS: Patrícia da Rocha Alves e

Francisco Cláudio Pinheiro, e ainda a(s) licitante(s): 1. INOWE SERVIÇOS DE

TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 32.049.941/0001-06,

representado(a) por Danilo Ximenes Coelho, portador(a) do CPF n° 025.985.503-07, com

observância nas disposições contidas na Tomada de Preços N° 07.06.02/2021, cujo objeto é a

CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS

FINANCEIROS E ECONÓMICOS JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES

OBRAS, BANCOS, EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA ELÉTRICA, DEMAIS

PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E

APURAÇÃO DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO,

ALÉM DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS INCIDENTES

DIRETOS E INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS

CORRELATOS, PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS

EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO

MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte

integrante deste processo, no PROCESSO N° 04.06.02/2021 e na Lei n- 8.666/93 e suas

alterações posteriores, o(a) Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento

licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes “Documentos” e

“Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou

imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade do(s) envelope(s)

proposta(s), caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de

julgamento da(s) proposta(s), devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a”

da Lei de Licitações. Iniciada a fase de habilitação com a abertura do(s) envelope(s)

“documentos" que serão analisados e rubricados pela Comissão e pelo(s) licitante(s)

presente(s). Analisada toda documentação apresentada a empresa INOWE SERVIÇOS DE

TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 32.049.941/0001-06,

foi declarada habilitada. Após a divulgação do resultado o(a) Presidente da Comissão de

Licitação perguntou se o(s) participante(s) do certame iria(m) interpor recurso contra a sua

decisão. O representante abdicou expressamente do direito ao prazo recursal previsto no art.

109 inciso I, alínea "a”, a Comissão consignou o ato de desistência em ata. Em seguida o(a)

Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura do envelope proposta do

licitante habilitado, que foi analisado e rubricado pela Comissão e pelo(s) licitante(s)

presente(s). Inicialmente a Comissão faz a verificação se a(s) proposta(s) atende(m) às

exigências contidas na referida Tomada de Preços, conforme reza o art. 48, inciso I, da Lei de

Licitações. Em relação a esse dispositivo a(s) proposta(s) foi(ram) classificada(s). Em seguida

foi feito o mapa comparativo do(s) preço(s) proposto(s) e chegou-se ao seguinte resultado: 1.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 - Centro -Pereiro-CE /

(88) 3527-1250 / 3527-1260 f

(V



ESTADO DO CEARÁ

/ 1PREFEITURA MUNICIPAL DE
s 3»

<£SPEREIRO &li C7FX 5

INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ

N° 32.049.941/0001-06, valor percentual de 20,00% (vinte inteiros por cento) do valor

arrecadado, R$ 377.229,29 (trezentos e setenta e sete mil, duzentos e vinte e nove reais

e vinte e nove centavos) do valor arrecadado. O(A) vencedor(a) foi a empresa INOWE
SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N°

32.049.941/0001-06, pelo menor preço percentual, de acordo com o critério estabelecido na

citada Tomada de Preços. A Comissão de Licitação divulgou o resultado do julgamento da(s)

proposta(s) e, novamente perguntou se o(s) participante(s) iria(m) interpor recurso contra a

decisão tomada, desta vez com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. O(s) representante(s)

abdicou(aram) expressamente do direito ao prazo recursal. Tal desistência foi posta em Ata

que, após lida e achada conforme, será assinada pela Comissão e pelo(s) representante(s)

da(s) licitante(s). Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.

Pereiro-Ce, 24 de junho de 202U--A

Danilo Ximenes Coelho

CPF n° 025.985.503-07

INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

Licitante

ERMILSON DÓSÿéANTOS QUEIROZ

Ptôeicíente dá/CPL

YríCu.Ç-c.

Patrícia da Rocha Alves

Membro da CPL

)r

Francisco Cláudio Pinheiro

Membro da CPL

/

Q-
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro - CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



ESTADO DO CEARÁ çôtmanenteck

103

2PEREIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE

s 7
SC.H.Il.

%
°P

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 07.06.02/2021

OBJETO: CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS
FINANCEIROS E ECONÓMICOS JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES

OBRAS, BANCOS, EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA ELÉTRICA, DEMAIS

PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E

APURAÇÃO DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO,
ALÉM DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS INCIDENTES

DIRETOS E INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS

CORRELATOS, PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS

EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO

MUNICIPAL DE PEREIRO-CE..

LICITANTE VALOR

21,14% (vinte e um inteiros vírgula

quatorze por cento), R$ 399.333,33
(trezentos e noventa e nove mil,

trezentos e trinta e três reais e trinta e

três centavos) do valor arrecadado.

DESPESA ESTIMADA: PREFEITURA DE

PEREIRO-CE

20,00% (vinte inteiros por cento) do

valor arrecadado, R$ 377.229,29

(trezentos e setenta e sete mil,
duzentos e vinte e nove reais e vinte e

nove centavos) do valor arrecadado.

INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
N° 32.049.941/0001-06

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com a empresa 1.
INOWE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ
N° 32.049.941/0001-06, valor percentual de 20,00% (vinte inteiros por cento) do valor

arrecadado, R$ 377.229,29 (trezentos e setenta e sete mil, duzentos e vinte e nove reais

e vinte e nove centavos), do valor arrecadado, classificada em primeiro lugar, de acordo com

os critérios fixados na Tomada de Preços acima referida.

Pereiro-Ce, 24 de junho de 2021.

QLERMILSON DOS/jÿfTÓS QUEIROZ

Presidentÿdaÿdmissÿò de Licitação

CNPJ: 07.570.518/000W)0 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de VaWôncelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

}-


